[image: ]

О внесении изменений и дополнения в решение Таскалинского районного маслихата от 14 ноября 2013 года № 16-2 "Об утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) в Таскалинском районе"

			Утративший силу

Решение Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 18 июля 2016 года № 4-3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 8 августа 2016 года № 4504. Утратило силу решением Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 21 февраля 2020 года № 44-6
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу решением Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 21.02.2020 № 44-6 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      В заголовок внесено изменение на государственном языке, текст на русском языке не меняется в соответствии с решением Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 04.10.2016 № 7-3 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи", районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Таскалинского районного маслихата от 14 ноября 2013 года № 16- 2 "Об утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) в Таскалинском районе" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3364, опубликованное 20 декабря 2013 года в газете "Екпін") следующие изменения и дополнение:

      в Правилах определения размера и порядка оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) в Таскалинском районе, утвержденных указанным решением:

      пункт 1 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

      "7) Отдел Таскалинского района Департамента "Центр обслуживания населения – филиала некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" по Западно-Казахстанской области (далее – Государственная корпорация).";

      подпункт 4) пункта 2 исключить;

      абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, в пределах норм и предельно-допустимого уровня расходов семьи (граждан) на эти цели.";

      пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

      "4. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам на оплату коммунальных услуг на содержание жилого дома (жилого здания) согласно смете, определяющей размер ежемесячных и целевых взносов, на содержание жилого дома (жилого здания), находящегося в использовании в приватизированных жилых помещениях (квартирах), индивидуальном жилом доме, за счет бюджетных средств лицам, постоянно проживающим в данной местности.

      5. Для назначения жилищной помощи семья (гражданин) представляет следующие документы в Государственную корпорацию:

      1) заявление по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Назначение жилищной помощи" утвержденному приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 9 апреля 2015 года № 319 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 мая 2015 года № 11015);

      2) документ, удостоверяющий личность заявителя (оригинал представляется для идентификации личности услугополучателя);

      3) документы, подтверждающие доходы семьи (за исключением сведений получаемых из соответствующих государственных информационных систем);

      4) счета о размерах ежемесячных взносов на содержание жилого дома (жилого здания);

      5) счета на потребление коммунальных услуг;

      6) квитанцию-счет за услуги телекоммуникаций или копия договора на оказание услуг связи;

      7) счет о размере арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде, предъявленный местным исполнительным органом.".

      Сноска. В пункте 1 на государственном языке вносятся изменения, текст на русском языке не меняется в соответствии с решением Таскалинского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 04.10.2016 № 7-3 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      2. Исполняющему обязанности руководителя аппарата Таскалинского районного маслихата (Бисалиев Б.) обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

Сарсенбаев А.

      Секретарь районного маслихата

Рахимов С.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig